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i sig. Är det månne så? Vi må pröva oss in­ hjärta inför Gud och tag emot av hans nåds
för Jesu allvarliga ord. Hava vi sjunkit ned- fullhet till ett'helgat liv i Jesu efterföljd!
i försoffning och världsträldom, då måste vi 
stå upp och skaka sömnen av oss. Gud kallar 
oss att rädda världen. Och vi ådraga oss ett

Den andra bilden är lika betydelsefull: I 
ären världens ljus. ■—■ Jesus är världens ljus, 
men han kallar ock sina lärjungar att vara

fruktansvärt ansvar, om vi ej äga den inre, detsamma. De skola gå ut och förkunna, vad 
andliga kraft, som är verksam mot det onda de hava hört och sett. De skola vara. staden
i tiden. Härom säger Jesus: Men om saltet 
mister sin sälta, varmed skall man då giva 
det sälta igen ? Till intet annat duger det

på berget, som synes vida omkring. De skola 
vara ljus i hemmet, i arbetet och umgänges­
livet, bland nödens och lidandets barn, vid

än till att kastas ut och nedtrampas av män- sjuk- och dödsbäddarna. De skola leva ett hel­
niskorna. gat liv, varigenom Gud blir förhärligad. De

I Palestina användes bergsalt. Det inne- skola bära ut Kristi lära till alla folk och
höll icke blott salt utan även andra mineral- länder icke blott i böner och tal utan i gär-
ämnen. Genom luftens, solens och regnets in- ning och sanning. Brist på gärning är brist
verkan kunde saltet upplösas1 och försvinna på trohet och liv. Hava vi besinnat detta ? Är
ur saltstenarna,, och så blev blott det smaklösa det en verklighet för oss, att vi, du och jag, 
bergämnet kvar. Detta ströddes ut på vägar- som tro på Jesus, hava fått denna höga kal- 
na som grus, varpå människor och djur tram- leise, som är uttryckt i Mästarens ord: »I ären
pade.

Såsom saltet kunde förlora sin sälta, så kan
jordens salt och världens ljus?»

Herre, du känner allt. Giv oss kraft att
ock en Jesu lärjunge mista sin inre andliga tjäna dig och att fylla vår uppgift i livet! 
kraft och förfela sin höga uppgift. Det är Verka i oss vilja och gärning efter ditt väl- 
därför av vikt, att det andliga livet får vård behag, att ditt namn må bliva förhärligat ge-
och näring, så att det icke förkrympes och nom oss ! Låt oss till sist få vara med i hel-
dör. Gemenskapen med Gud håller anden gonens skara på Sions berg och lova dig för 
frisk och sinnet nyktert. Så stilla då ditt frälsningens under!

VÅRT STÖRSTA BEHOV.
En genomgripande väckelse.

Det är i känslan av Guds församlings stora 
ansvar inför tidens allvar vi tillåta oss att 
bringa Sveriges frikyrkofolk en hälsning, vars 
egentliga innebörd är en varm vädjan till en­
var, såväl predikanter som medlemmar, att 
koncentrera sitt böneliv och sitt arbete på ett 
gemensamt mål: en genomgripande väckelse, 
som ej blott kommer in i våra församlingar 
mèd en andlig förnyelse utan som även berör 
hela vårt svenska folk.

Aldrig har behovet av en genomgripande 
väckelse varit större än just nu. Ej blott värl­
den i stort utan också Guds församling genom­
lever en kris, som ifråga om sin omfattning 
saknar motstycke i historien.

Aldrig tyckes förvildningen ha varit större, 
än vad nu synes vara fallet. Världslighet och

gudlöshet gripa omkring sig i oroväckande 
grad. Denna världens furste tyckes vara i 
febril verksamhet. Människor vandra i mör­
ker och veta därför ej, vart de gå. I stort sett * 
företer mänskligheten en dyster anblick av, 
hur det går, när kärleken kallnar hos de flesta. 
Runt omkring oss se vi ständigt nya, tragiska 
exempel på, huru livet alltmera tyckes urarta 
till en allas strid mot alla.

Om vi så kasta en blick på de kristna för­
samlingarna, finna vi, att förhållandena även 
där ofta äro långt ifrån vad de borde vara. 
Världsandan med förvärvsbegär, girighet och 
avund, andlig likgiltighet och kärlekslöshet 
vill så lätt smyga sig in även i den kristna 
församlingen.

Vilken ställning intaga vi till allt detta?
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Månne vi såsom Guds folk hava känt, el- 
1er känna vi nu en verklig sorg över 
eländet i världen; en sorg av helt annat 
slag än sorgen över egna, felslagna beräk- 
ningar ? Hava vi känt på samma sätt som 
Herren Jesus, då han grät över Jerusalem? 
Hava vi känt verklig nöd för de många olyck- 
liga, sönderslitna själar, som vandra fram i 
syndens och förtvivlans mörker ? Om vi verk­
ligen känt själarnas nöd såsom vår egen, då 
har också den frågan trängt sig fram ur våra 
hjärtan: Finnes någon hjälp ut ur detta kaos 
av synd och lidande, sorg och förtvivlan? Vi 
hava också hört svaret: Hos Herren är hjäl- 
pen, han är en hjälp i nödens tider, väl be- 
prövad. Såväl folkens som den enskildes lycka 
och välfärd bero av deras förhållande till Gud. 
Bibeln, historien och erfarenheten lära oss, 
att en genomgripande andlig väckelse är det 
enda, som kan bringa läkedom till en av 
ondskans makter söndersliten mänsklighet och 
påskynda ankomsten av en ny och bättre dag. 
Härom äro vi alla eniga. Den kristna försam­
lingen föddes i väckelse, och enligt N. T:s 
vittnesbörd är det genom väckelse den skall 
uppehållas och tillväxa. Under apostlatiden 
var väckelse ej en sporadisk företeelse utan 
tillhörde församlingens normala erfarenhet. 
Herren ökade församlingen dag efter dag, 
med dem som blevo frälsta.

Bröder och vänner ! Kunde och borde det 
ej vara på samma sätt i vår tid? Vad hindrar 
att väckelsetider tillhörde det vanliga i stället 
för, som ofta är fallet, det sällsynta ? Gud är 
ju densamme, och densamme Anden är på 
färde. Våra församlingar äro resultat av djup­
gående andliga väckelser, som gått fram över 
vårt land. Vårt egentliga existensberättigan­
de ligger däruti, att våra församlingar allt­
fort. ökas med dem som bliva frälsta. Väckel­
sens eld får aldrig slockna i våra församlingar.

Måtte medvetandet om det stora behovet av 
en djupgående väckelse få gripa oss alla och 
sätta våra hjärtan i brand! Må det få leda 
Guds församling till uppriktig syndabekän­
nelse och innerlig bön, varigenom den gamla 
surdegen rensas bort. Bönelivet behöver stär­
kas inom våra församlingar. Ett fördjupat 
böneliv och de troendes helgelse tillhöra vill­

koren, för väckelse utåt. Det ligger en djup 
sanning i följande uttalande från Edinburgh- 
konferensen :

»Varje allvarlig kris i kristendomens histo­
ria, som mötts med verklig framgång, har 
mötts på det sätt, att Kristi lärjungar i tro­
het bedit i det fördolda». Bönen är den kristna 
församlingens största kraftkälla. De stora re­
ligiösa väckelsernas historia, är historien om 
härliga bönesvar.

Det är ej kyrkopolitik och samfundsstrategi 
vi nu framför allt behöva, ej mera maskineri. 
Vad vi framför allt behöva är en förnyelse i 
helig Ande, som fyller oss med helig eld och 
kraft, varigenom vi kunna bliva framgångs- 
fulla själavinnare.

Må det då bliva ose alla angeläget att träda 
fram inför Gud för att på nytt giva oss helt 
åt honom ... »Tag, o Gud, mitt hela liv; Dig 
att tjäna nåd mig giv!»

Låtom oss i bön vänta , på Herren, till dess 
han svarar med kraft från höjden. Kraft 
från höjden över Guds folk skall även i vår 
tid åstadkomma det, som är vårt stora behov 
och målet för vår längtan och bön : En genom­
gripande väckelse. Må så ske !

Frikyrkliga Samarbeiskommittén.

Från styrelsens 
sammanträde.

Den långa föredragningslistan vid detta 
sammanträde upptog flera viktiga ärenden rö­
rande såväl vår inre som yttre mission.

Sammanträdet började med avsjungande av 
sången: »Är det sant, ätt Jesus är min bro­
der etc.» — n:r 254 i den nya sångboken.- Det 
var ju som det skulle, att just styrelsen för­
modligen först av alla använde sig av den 
sångbok, som under tio år legat på déss bord. 
Sedan ordföranden, riksdagsman Sven Bengts­
son, uppläst några skriftord och i en varm 
bön nedkallat Guds välsignelse över de före­
stående förhandlingarna samt särskilt välkom­
nat de nya ledamöterna, pastor Aug. Rosén 
och landsfogde Hjortzberg, lämnades redogö­
relse för den löpande kassans nuvarande ställ­
ning. Av denna framgick att de stegrade mis- 
sionsutgifterna hårt anlitat kassan. Inkoms­
terna hava dock icke minskat utan tvärtom 
ökat även under detta år. Så inbringade offer­
dagen över 24,000 kronor mera än samma dag
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i fjol och den extra insamlingen under sep­
tember hade tills dato givit över 90,000 kro­
nor. Kassans ställning manade dock till stor 
försiktighet, ett förhållande som också visade 
sig vid behandlingen av begärda anslag.

Styrelsen tillsatte en kommitté, bestående 
av hrr E. A. Nilsson, Ang. Ohldén och L. P. 
Ilallén, att till nästa sammanträde inkomma 
med förslag rörande valkommittén vid general­
konferenserna.

Från Allmänna Svenska Missionskonferen- 
sen inkommen resolution rörande kvinnans 
plats i ledningen av missionsarbetet föranled­
de en lika livlig som intressant diskussion, som 
förnämligast var av principiell innebörd. Eljest 
innebar ett av beredningsutskottet framlagt 
förslag tillsättandet av en särskild kommitté 
för att förbereda ärenden för den yttre mis­
sionen. I denna kommitté, som skulle bestå 
av sju ledamöter, skulle särskilt med hänsyn 
till de kvinnliga missionärerna och deras ar­
bete trenne kvinnor inväljas. Ärendet bord­
lädes i sin helhet till nästa sammanträde.

Styrelsen uttalade sitt gillande av det för­
slag, som uppgjorts vid i sommar hållen in­
ternationell. missionsled arekonferens i Crans 
rörande bildandet av en ny internationell mis- 
sionskommitté.

Med anledning av från direktör Nylin i 
Sandviken inkommet förslag att i arbetare- 
pressen få införda sakrika artiklar av kristen- 
domsvänlig tendens beslöt styrelsen att till 
den frikyrkliga pressmannaföreningen göra 
framställning i ärendet.

Framställt förslag om utgivande av en bio­
grafi över avlidne pastor Karl Palmberg, i 
vilket arbete även den avlidnes memoarer 
skulle ingå, överlämnades med tillstyrkan åt 
bokutskottet.

I enlighet med tidningskommitténs förslag 
beslöt styrelsen, att prenumerationspriset å 
tidningen Missionsförbundet för nästa år skall 
utgöra fem (5) kronor och priset på Barna­
vännen minst två (2) kronor och Ungdoms­
vännen kr. 3: 50.

Beslöts att till distriktsråden avlåta skri- 
velse rörande vikten av att de nyomvända vid 
uppståndna väckelser på skilda platser erhålla 
den andliga fostran och vård, varav de kunna 
vara i behov.

Riksdagsman Sven Bengtsson lämnade en 
med intresse mottagen redogörelse för sin 
förliden sommar företagna inspektionsresa till 
det lappländska missionsfältet. På samma 
gång som han därvid kommit till förökad in- 
sikt om vikten av att de troende på varje 
plats själva i möjligaste mån ansvarade för 
och uppehölle missionsarbetet, hade han fun­
nit arbetet där förhoppningsfullt. I samband 

därmed beslutades om en del ärenden rörande 
denna mission och beviljades en del anslag.

Med anledning därav att Missionsskolan 
nästa år kan fira sitt femtioårsjubileum be­
slöts på skolstyrelsens förslag att utgiva en 
särskild minnesskrift om denna läroanstalt.

Styrelsen godkände ett från distriktsfore-, 
ståndarnas sammanträde inkommet förslag rö­
rande reglering av distriktens områden. En­
ligt detta förslag, som skall föreläggas konfe­
rensen, skulle de berörda distrikten erhålla 
följande omfattning:

1. Norrbotten och en del av Västerbotten.
2. Västerbotten och Ångermanland. 3. Jämt­
lands län. 4. Medelpad, Hälsingland och Gäst- 
rikland. 5. , Uppland. 6. Dalarne och nord­
östra Västmanland. 7. Närike och Västman­
land. 8. Södermanland och Gottland. 9. Värm­
land och Dalsland. 10. Älvsborgs län och Bo­
huslän. 11. Skaraborgs län. 12. Jönköpings 
län och Halland. 13. Östergötland och södra 
Tjusts härad. 14. Kalmar län (med un­
dantag av södra Tjust), Kronobergs län och 
östra Blekinge. 15. Skåne och västra Ble­
kinge. —

På av ungdomskommittén framställt yrkan­
de beslöts föreslå generalkonferensen att till 
sekreterare i S. M. U. kalla pastor J. Gustafs- 
son i Arvika och till resesekreterare i S. M. U. 
pastor Erik Olsson, Loo, Grävsnäs.

Budgetförslagen och anslagsfrågorna rörån- 
de våra yttre missionsfält bordlädes särskilt 
med hänsyn till kassans nuvarande ställning 
till nästa sammanträde. I samband därmed 
beslöts att låta planerna på det nya sjukhus- 
bygget i Kina anstå tillsvidare. Vid före-, 
dragning av K in a-protokollet lämnade mis- 
sionsföreståndaren en intressant skildring 
från sin inspektion av missionsfältet i Kina. 
Särskild uppmärksamhet tilldrog sig punkten 
om ny forsamlingsordning därute, därvid de 
infödda församlingarnas självunderhåll och 
småningom skeende övertagande av missions­
verksamheten intager bemärkt rum.

På framställning av Kongokonferensen be­
slöt styrelsen att föreslå Generalkonferensen 
inspektering av missionsfältet i Kongo och att 
missionsföreståndare J. Nyrén måtte kallas 
till detta uppdrag. Inspektionsresan skulle 
företagas omedelbart efter nästa generalkonfe­
rens för att inspektorn måtte kunna övervara 
den stora missionskonferensen i Brazzaville.

I fråga även om den yttre missionen be­
handlades en hel del detalj ärenden. Samman­
trädet, som hade att handlägga över 100 ären­
den, präglades av broderlig gemenskap och 
uppbars av kristligt allvar och nit ifråga om 
missionens heliga och viktiga angelägenheter.
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VÅR YTTRE MISSION.

Problem och metoder för missionsverksamheten i Kongo.
Ay A. Walder.

Stora och många äro de invecklade frågor, 
som den nuvarande generationen har att lösa. 
Ingen tid i historien har haft så många och 
svårlösta problem att brottas med. Dessa pro­
blem hava internationell karaktär, emedan de 
framträda bland och beröra alla självständiga 
och högre stående folk. På det politiska, so-

nighet, sakkunskap men framför allt en omut­
lig rättskänsla, som icke är bunden av tvångs­
föreställningar och medärvda fördomar, vilka 
ofta hindra ett objektivt bedömande av för 
handen varande fakta. Om dessa problem få 
en god lösning, skola kommande släkten gå 
en ljusare framtid till mötes och skonas för

10

Info tingshus i Kongo.
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ciala, ekonomiska, finansiella' och religiösa 
området hava de trängt i förgrunden med 
en kraft och hastighet, som man för några år 
sedan icke kunnat ana. Många av dem äro en 
följd av det förödande världskriget, som ska­
kat de gamla statssystemen i sina innersta 
grundvalar, rensat bort mycket av det murk- 
na och odugliga, väckt nya tankar och idéer 
och mångenstädes skapat en ny livssyn och 
rättsuppfattning.

För att lösa dessa invecklade problem ford- 
ras utmärkta statsmannaegenskaper, skarpsin­

de hårda och grymma tider, som vi upplevat 
och som ännu kasta sin mörka skugga fram­
för oss och trycka oss som en nattlig mara. 
Men få dessa frågor en olycklig lösning, skola 
vi icke drömma om kommande bättre dagar 
utan i stället bereda oes på hårda, farofyllda 
tider med en ständigt jäsande oro och fruk­
tansvärda strider. De stora motsättningarna 
i livet, vilka utgöra många problems innersta 
kärna, komma i så fall att kvarstå och bliva 
orsak till nya djupgående konflikter. Först 
när motsättningarna utjämnats och problemen
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därigenom fått en tillfredsställande lösning, 
kunna vi hoppas på de ljusa tider, efter vilka 
alla ädla andar längta.

På det religiösa området har kriget haft en 
genomgripande verkan och därigenom skapat 
eller åtminstone fört fram i förgrunden några 
problem, som fordra sin lösning och vars lös­
ning måste ske i skriftens ljus och under 
Guds Andes ledning. Även på missionens om­
råde har kriget skapat en del svårlösta pro­
blem, för vilkas lösande-det fordras stor takt 
och kristlig kärlek och broderlighet av mis­
sionens ledande män. Men jämte dessa, vilka 
ligga utom ramen för vårt ämne, finnes det 
många, som man möter i missionsarbetet och 
som förorsaka mycket bekymmer.

På alla missionsfält ställes man sålunda in­
för många svårlösta frågor, och det är mycket 
svårt att avgöra, vilket fält har de svåraste 
problemen att lösa. Somliga, säga, att Japan 
och Kina hava de största missionsproblemen, 
under det att andra hålla före, att Indien er­
bjuder en mångfald av svårlösta problem. För 
min personliga del är jag böjd att antaga, 
att det bland de primitiva folken finnes lika 
många svårlösta problem som bland högre stå­
ende hednafolk.

De primitiva folken, som i många avseen­
den stå på barnens ståndpunkt, behöva näm­
ligen stödjas genom lagar och förordningar, 
vilket högre stående hednafolk icke hava behov 
av i samma utsträckning. Själva känna de 
också ett ständigt behov därav. På försam- 
lingsmötena gör man ofta den iakttagelsen, 
huru gärna de vilja omgärda församlingen 
med allehanda lagar och påbud. Det är ett 
tecken på svaghet men ännu mera på en tyng­
ande ovisshet, huru man skall handla som en 
kristen. Reflexions- och den andliga omdömes­
förmågan är hos dem ännu icke tillräckligt, 
utvecklad, varför den kristliga friheten icke 
kan uppfattas eller uppskattas såsom fallet 
är med kristna, som stå högre i andligt och 
kulturellt avseende. Såsom en planta eller ett 
ungt träd i början behöver stöd för att icke 
uppryckas av stormen, behöva de kristna bland 
de primitiva folken stöd genom bud och för­
bud. Dessa bud och förbud, som i början äro 
nödvändiga för den unga hednakristna för­

samlingen, innebära, alltid en fara, som man 
måste vara på vakt emot: faran för lagträl- 
dom. Denna fara anses kanske icke vara så 
överhängande, men den lägger understundom 
hinder i vägen för det andliga livets sunda 
och fria tillväxt och till mognad i kristlig 
frihet. Målet för den kristna församlingen 
bland primitiva folk måste under alla förhål- 
landen vara tillväxten i alla kristliga dygder 
utan yttre bud och stadgar. Rättesnöret för 
församlingens tro, liv och verksamhet måste 
vara den heliga skrift. Kärleken till Herren, 
som förlossat dem från hedendomens mörker 
och villfarelse, måste vara drivkraften i deras 
liv. Församlingen skall vara ljuset, som med 
sina strålar skall skingra det hedniska mörk­
ret. Den skall vara strömmen, till vilken de 
törstande skola komma för att vederkvickas.

Men det är just vid församlingsbildningen, 
som ett av de största problemen framträder i 
arbetet bland Kongos folk. Vilka fordringar 
måste man ställa på dem, som skola mottagas 
i församlingen ? Detta är en fråga, som man 
alltid måste räkna med vid en församlings 
bildande. Teoretiskt sett är denna fråga myc-, 
ket lätt att besvara. Men här får man såsom 
på så många andra områden finna, att teori 
och praktik icke gå så lätt att förena. I prak­
tiken ställer det sig mycket svårare, och det 
är där problemet måste lösas, hurudan lösning­
en än blir. Den kan icke uppskjutas. Men här 
gäller det att handla med förstånd och ur- 
skiljning, så att man icke gör porten till för­
samlingen vare sig för vid eller för trång.

De, som äro benägna att inom kort tid få 
så stora församlingar som möjligt, stå i fara 
att göra dessa villkor för lätta. Dock vill jag 
här tillägga, att de göra det i de allra bästa 
avsikter. De anse, att- när en person blivit 
medlem i den kristna församlingen,.står den­
na person under kristlig fostran och vård, 
som skall föra honom framåt på helgelsens och 
rättfärdighetens väg. I mindre församlingar, 
där man bättre kan öva församlingsvård, har 
denna tankegång och detta handlingssätt be­
rättigande; men i stora församlingar, vars 
medlemmar bo ganska kringspridda är det 
tvivel underkastat, om denna metod är den 
lämpligaste. Det ligger i sakens egen natur,
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att församlingsvården icke kan bliva så väl 
tillgodosedd i en större församling som i en 
mindre. Och det kan sättas i fråga, om de 
flesta av våra infödda lärare äro passande att 
öva själavård.

Äro däremot villkoren för hårda, kan man 
i sin strävan att få en hög och ren församling 
hindra många att bliva kristna och komma 
fram till livet i Guds Sons tro. Och jag upp­
repar åter, att här gäller det att handla vis- 
ligt, så att man icke oavvisligt stänger dem 
ute, som vilja tro på Gud. Ty det finnes fall, 
då de stränga villkoren legat som en bom för 
dem, som velat bliva kristna och komma in i 
församlingen.

Benägenheten att göra porten för trång är 
kanske nästan lika stor som att göra den för 
vid. Men man bör aldrig göra den för trång 
genom betydelselösa saker. Ej heller får man 
göra den för vid, så att man i något avseende 
får pruta av på den kristna moralens och sede­
lärans krav. Ty under alla förhållanden måste 
den kristna sedeläran vara den norm, som 
måste följas vid församlingsbildandet, om för­
samlingen skall kunna fylla sin kallelse och 
uppgift i världen.

Men annorlunda ställer det sig, om man så­
som villkor för församlingsgemenskap fordrar 
prydnaders avlägsnande eller gamla seders 
bortläggande, som icke stå i något relations- 
förhållande till avgudaväsendet. (Forts.)

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□o

i Svenska Missionsförbundets Förlägg 
försäljer

8 GUITARRER

från 33 kronor till 100 kr. 8

GUITARRLUTOR
8 från 60 kronor till 75 kr. 8
• a
8 MANDOLINER

o från 60 kronor till 100 kr. 8
D □

FIOLER i flera prislägen.
□ □
8 Lager av Guitarr- o. Fiolsträngar m. m. 8
o □
□ □
8 Svenska Missionsförbundets Förlag, 8

STOCKHOLM C.
o □• □□ □□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 3 JO

Från Kina.

Av Eva Sköld.

Den 8 oktober 1918 uppgick med strålande 
sol. Det var den länge efterlängtade dag, då 
efter arbete och möda vår nya kyrka vid Han- 
yang-mengatan skulle invigas. Dagen hade 
av flera orsaker måst bestämmas långt på för­
hand. Men sedan detta skedde, såg det ett 
tag mycket mörkt ut att hinna få allt i ord­
ning till bestämd tid. En hel del arbeten, som 
skulle utföras under sommaren voro dels ej 
gjorda alls och dels så olika avtalet, att de 
måste göras om, sedan vi kommit hem från 
Kuling. Till detta kom att byggmästaren var 
klen samt hade dessutom arbeten på annat 
håll, som han skulle ha färdiga. Och så till 
råga på måttet av motigheter kom spanska 
sjukan och gjorde sitt inträde i kamratkret­
sen. Vår broder Gideon, som såväl behövdes 
för att övervaka arbetena vid bygget m. m. 
måste intaga sängen. Efter ett par dar kände 
han sig bättre, så att han var uppe samt bort 
tjll bygget en gång. Men därefter blev han 
sämre än förut och måste iakttaga stor försik­
tighet. Ehne, som tillfälligt var här och just 
stod färdig att resa, stannade välvilligt kvar 
för att sköta Giedon. Han blev oss också se­
dan till god hjälp vid arbetena borta vid vår 
nya kyrka. Elfrida Isaksson, som varit här, 
sedan hon kom ut i början på året, skulle en-, 
ligt Kina-konferensens beslut flytta till Ma- 
cheng men hade lovat stanna för att hjälpa 
oss över invigningen. Lord. d. 3 oktober gingo 
hon och Linnéa, vår dotter, över till Hankow 
för nödvändiga uträttningar. När de kommo 
hem, voro båda klena, och det märktes snart, 
att spanska sjukan nu var framme igen. Lin­
nea blev häftigast angripen. Och jag hade 
tillika med min man blivit allvarligt tillrådd 
av läkaren att hålla mig så långt från spanska 
sjukans offer som möjligt. Men Herren gav 
oss lugn och mod i medvetandet om att han 
var mäktig att bevara och att hjälpa igenom. 
Huru glad var jag inte också att kunna hjälpa 
vår flicka i hennes sjukdom. Hon blev dock 
bättre redan efter några dar och tillfrisknade 
utan något återfall. Elfrida, som till en bör­
jan syntes mindre hårt angripen, höll sig 
uppe så länge som möjligt. Ilon ville så gärna 
hjälpa andra, som voro sjuka. Hon måste 
dock intaga sängen, och det blev mera lång­
samt och svårt för henne. Det var svårt att 
inte förmå giva henne den vård, som hon 
egentligen behövt. Hon åter.suckade över att 
ej förmå hjälpa oss med föreliggande arbeten. 
Emellertid hjälpte Herren oss, så att både 
Gideon och vår dotter blevo krya nog att hjäl-
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pa till med de sieta förberedelserna till invig- 
ningen. Ja, Elfrida blev ock i stånd att gå 
ned på gården och hjälpa till med att binda 
murgrönslingor att kläda kyrkan med. Men 
det var för mycket. Hon blev sämre och kun­
de ej få komma med på festligheten. Det var 
nog prövande för henne liksom för oss. Me­
dan vi bådo Herren trösta och hjälpa henne 
i hennes ensamhet, låg hon i sin tur och bad 
för oss. Och Herren hörde bön. Allt gick 
väl, och av överfulla hjärtan tackade vi på 
aftonen Herren, som hjälpt oss så härligt 
igenom. Men när invigningen var över, var 
det Ehne, som maste intaga sängen. Hans 
feber blev mycket hög, men han ville dock 

inte, att vi skulle kalla läkare. Det såg ho- 
tande ut, men även i detta fall hjälpte Her­
ren, så att han efter några dagar blev i stånd 
att gå upp, packa och ge sig iväg till Ma- 
cheng, varifrån han sedan flyttade till Kis- 
hui.

Den 9 oktober började en serie möten för 
kvinnor, som voro gemensamma för alla mis­
sionerna här i staden. De leddes av en äldre 
syster, miss Greig, tillhörande Kina Inland­
missionen. En stor del av året reser hon till 
olika platser och leder sådana större möten. 
De första dagarna var jag med, men så fick jag 
i min tur intaga sängen för ett par tre dagar. 
Men nu var Elfrida så frisk, att hon kunde

deltaga. Fru Kullgren, som kommit upp till 
invigningen, samt Linnéa voro ock med. De 
sista två dagarna i vår nya kyrka kunde jag 
också närvara. Det var jag så glad åt. Jag 
fick något lära känna dem, som där anmälde 
sig vilja lära mera av kristendomens san­
ningar. Efter en tid fick jag ett återfall och 
måste intaga sängen samt hålla mig i stillhet. 
Min man, fru Gideon och hennes lille Karl 
Erik äro de enda av oss, som inte behövt till­
bringa någon dag i sängen för spanska sju­
kan. Men när vi betänka, hur den härjat på 
andra håll, måste vi med stor tacksamhet er­
känna, att vi ha varit lindrigt prövade. För 
min egen del ser jag Guds nåd i detta så myc­
ket större, som jag var så ytterligt nedbruten 
år 1917. Jag var det året inte feberfri på 
•ungefär sex månader. Större delen av denna 
tid svettades jag natt och dag. Tro dock inte, 
att jag kände mig mycket varm. Jag hade 
visserligen feber men kände mig ofta myc­
ket kall. Min sjukdom började likt in­
fluensa, men läkaren sade sedan, att det var 
subakut reumatism. Jag tror dock, att det var 
malaria, som av kineserna så betecknande 
kallas p’i-han = hudkyla. Till en början hade 
jag ganska svår värk, men läkaren trodde, att 
jag skulle bli bra på några dagar. Men 
sedan ■— jag förmodar det var till följd av 
den starka medicin, jag fick mot reumatismen 
—• kunde jag förtära föda endast i flytande 
form och av mest lättsmält art. Mjölk tålde 
jag ej. Det onda slog sig sedan på hjärtat, 
och krafterna sjönko fort. Dr Massey från 
London-missionen, som besökt mig under sjuk­
domen, beslöt att tillkalla en namnkunnig lä­
kare från Hankow. Han lovade komma men 
blev hindrad av storm. Dtet var den 5 maj. 
Den dagen bads mycket för mig inte blott av 
de mina och kamraterna på stationen utan 
även av kinesvänner och missionärer av andra, 
sällskap. Följande morgon, när dr Massey 
sett, hur det var med mig, sade han med gläd­
jestrålande ansikte: Oh, mrs Sköld, you shall 
live (Åh, fru Sköld, Ni skall leva!) Härav 
förstås, att han dagen förut inte hade stort 
hopp om mitt vederfående. Jag var emeller­
tid till ytterlighet svag. Under denna svag­
het visade våra syskon Cederlöfs det hjärtli­
gaste deltagande och stor hjälpsamhet. Att 
fru Cederlöf själv varit sjuk förut på lik­
nande sätt var till stor hjälp för mig, ty ge­
nom egen erfarenhet förstod hon mig bättre. 
Så småningom förbättrades jag litet, men så 
tillstötte en inflammation, som förökade mitt 
lidande och hindrade tillfrisknandet. Mot slu­
tet av maj tillrådde läkaren på det bestäm­
daste, att jag skulle föras upp till Kuling, ty 
ingenting var att vinna med att stanna längre.
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Vid avfärden hade några kinesvänner sam- 
lats på gården. Man funderade, att jag aldrig 
skulle komma tillbaka mer. Men en gammal 
kvinna sade, att hon trodde förvisso, att jag 
skulle komma sittande i bärstol vid återvän- 
dandet. Hjärtevarma böner för mitt tillfrisk­
nande uppsändes till nådens tron.

Resan gick lyckligt, och jag blev ej sämre, 
fast nog var jag mycket trött vid ankomsten 
fill bergen. Småningom blev jag bättre, och 
mot slutet av juni kunde jag sitta i sängen en 
liten stund. Om några dagar blev jag påklädd 
och jag försökte stödja på benen. När jag se- 
dan en dao kunde stå för mig själv några se­
kunder, var det stor glädje. Något senare 
kunde jag fast med mycket böjd rvog och 
stödd mot någon gå ut och sitta litet i det 
fria. Detta var dock mer än som var nyttigt. 
Jag blevs åter sämre. Inflammationen kom 
åter i försvårad 
form, febern öka­
des och hjärt­
verksamheten 

var mycket svag 
och oregelbun­
den.

De mina för­
bereddes på, att 
jag snart skulle 
tagas ifrån dem 
och man bad dem 
vara lugna och 
undergivna Guds 
vilja. Ingen sade 
detta till mig, 
men jag förstod 
så väl, vad som 
tänktes.

På konferens Kina hos Helgelseförbundet.'De minas li­
dande vid denna 
tid kan nog ej 
beskrivas. Jag visste ju, att det är bäst hem- 
ma hos Herren och ville som alltid vara redo 
att flytta, när helst kallelsen kom. Men en 
röst i mitt inre sade, att jag skulle bli frisk 
fast ibland både tänkte och sade jag, att det 
k unde vara misstag. En dag hade en av 
de våra sagt till en engelsk missionär, att man 
bara väntade, att jag skulle sluta. — Tror 
hon själv hon skall dö? frågade denne? — 
Nej, blev svaret. — Ja, då får hon leva, sade 
missionären helt trosvisst. När detta sedan 
berättades för mig, blev det mig till stör 
hjälp.

När Kinakonferensen skulle ta sin början, 
var jag så svag, att jag skakade av fruktan 
vid tanke på att bli lämnad med bara kineser 
i min närhet. Detta lät jag dock ingen veta, 
ty jag ville så innerligt gärna, att de mina

och alla kamraterna skulle få vara med på 
konferensen. Om detta hade jag bedit, och 
jag ville, huru det än kändes, tro, att Gud 
skulle hjälpa mig stund för stund. Det gjorde 
han ock. Hur glad var jag dock icke varje dag, 
när de kommo åter från konferensen! Det var, 
som när ett svagt barn får hem sin mor. Un­
der min sjukdomstid kom jag ofta att tänka 
på Petrus, när han skulle gå på vattnet. Jag 
tyckte mig sjunka liksom han,och jag ropade: 
Herre hjälp mig! Min bön blev hörd. Hela 
berättelsen i Mark. C: 45—52 blev liksom ny 
för mig. Jesus hade nödgat sina lärjungar 
att fara i båten. De voro alltså på den väg, 
Herren ville och ändå — sådan svårighet. 
Varför? De hade inte fått förstånd (v. 52). 
Därför behövde de denna nya, svåra» läxa. De 
hade icke Herren med i båten. Hur mörkt- 
allt såg ut ! De längtade efter Herren. Han 

kom till dem 
men på ett sätt, 
som de då aldrig 
kunnat ana. De 
blevo förskräck­
ta, troende att- 
ännu något för­
skräckligare nal­
kades. Men vid 
Herrens ord: Det 
är jag, blevo de 
lugna, redan in­
nan den yttre 
stormen lagt sig. 
Just så handlade 
Herren ock med 
mig.
7 När tiden var 
inne för oss att 
fara åter till 
Wuchang, var 
jag emellertid 

stark nog att sitta i bärstol —* som min gamla 
vän förutsagt vid avresan därifrån. Bedan förut 
hade jag på detta sätt fått göra en och annan 
liten utflykt. Vid ett sådant tillfälle sade en 
av kamraterna till mig: Jag trodde, att du 
för länge se‘n skulle vila i kyrkogården. Jag 
tror ock, att glädjen var allmän, och man tac­
kade Gud för min förbättring. Av ett och 
annat trodde jag mig dock märka, att glädjen 
var blandad med fruktan, att förbättringen 
ej skulle bli långvarig. Detta är ock till en 
del orsaken, varför denna skrivelse ej hem- 
sänts tidigare. Till ära för hans heliga, till- ' 
bedjansvärda namn och till hjälp för någon 
prövad vän ha dessa rader nedskrivits. Loven 
med mig Herren !

Kuling den 3 juli 1920.
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Rektor J. Lindholm.
Sjuttio år.

Rektorn vid Karl­
skoga Praktiska Skola, 
J. Lindholm, fyllde 
sjuttio år den 25 okt.

Född den 25 oktober 
1850 i ör på Dals­
land blev rektor Lind­
holm student 1873. 
1875 avlade han teore­
tisk och praktisk präst­
examen i Uppsala och 
blev året därpå präst­

vigd i Karlstad. Under längre eller kortare 
tid innehade han prästerliga förordnanden i 
Töcksmark, Högsäter, Fröskog och Silbodal in­
till 1882, då han erhöll begärt avsked från 
prästämbetet. Tillsammans med C. J. Nyvall 
och andra för saken intresserade grundade 
Lindholm samma år Karlskoga Praktiska Sko­
la, där han utnämndes till den rektorsbefatt­
ning, som han ännu innehar.

Det blåste friska, andliga -vårvindar över 
Sveriges land vid den tid, då den fria missio­
nens folk under ivrigt rannsakande av skrif­
ten började att ordna sig i kristna försam­
lingar för inbördes vård och kristen mission. 
Och med ungdomlig glöd deltog rektor Lind­
holm i det nydaningsverk, som i lektor Wal­
denström, d:r E. J. Ekman m. fl. hade sina 
förkämpar. Och han deltog ej blott däri; han 
är jämväl att räkna till dess förkämpar. Och 
sitt ungdomsideal har rektor Lindholm allt­
sedan förblivit trogen. På samma gång som 
han på detta sätt utfört ett välsignelserikt 
verk för evangelisk frihet och, mission, är hans 
kall som skolman icke mindre betydelsefullt 
och välsignelserikt. Ty med sitt andliga upp- 
fostringsarbete har han under en lång följd 
av år utövat ett vittgående inflytande på den 
ungdom, som år efter år samlats vid den prak­
tiska läroanstalten i Karlskoga. Flera unga 
krafter, som vistats vid denna skola, hava 
också sedermera agnat sig åt evangel i i verk i 
hemlandet eller hednavärlden.

Rektor Lindholm blev invald i Svenska 
Missionsförbundets styrelse 1904, där han 
kvarstod till 1918, då han imdanbad sig åter- 
-val. Jämté detta har han som ledamot i olika 
kommittéer och styrelser och som en flitig och 

-väl skickad ordets förkunnare kraftigt bi­
dragit till Svenska Missionsförbundets ut- 
veckling.

Minneshögtider.
Motala. II En. större högtid var anordnad av 
missionsförsamlingen i Motala söndagen den 
3 oktober med anledning av att dess samlings­
lokal, Salemskapellet, i oktober 1890, alltså för 
trettio år sedan, var färdig och första gången 
användes för sitt ändamål.

Till högtiden hade kallats tvenne av för­
samlingens förutvarande predikanter, E. J. 
Bergström från Skövde och C. A. Hjertqvist 
från Stockholm. När förmiddagens möte in- 
leddes med den bekanta sången: Hur ljuvt det 
är att komma etc., hade så mycket folk sam­
lats, att "lokalen var i det närmaste fullsatt. 
Församlingens nuvarande predikant, G. Ström- 
dahl, ledde i bön och erinrade om psalmistens 
ord: Vi tänka, o Gud, på din nåd, när vi stå 
i ditt heliga tempel. C. A. Hjertqvist läste 
dagens högmässotext och talade om barnen 
och Guds rike. Åhörarna lades varmt på hjär­
tat att lära av Jesus och hans förhållande till 
barnen, detta så mycket mer som stor försum­
melse råder på detta område.

E. J. Bergström påminde om den offer­
tanke, som möter överallt i Guds skapelse och 
som fått sitt högsta uttryck i Jesu Kristi of- 
fer. Han utgav sig själv för att frälsa en i 
synd fallen värld, på det att harmoni må bliva 
rådande mellan Gud och allt skapat och Gud 
till sist bliva allt i alla.

På e. m. hölls trettioårsfest, som var besökt 
av så många deltagare, som lokalen kunde 
rymma. Sedan psalmen: Hela världen fröjdes 
Herren etc. sjungits och de närvarande hälsats 
välkomna, föredrog magister G. Granér en av 
honom avfattad trettioårsberättelse. Av denna 
framgick, att verksamheten utvecklats under 
årens lopp. Av senapskornet hade blivit ett 
stort träd. 146,000 kronor hade insamlats för 
olika missionsändamål. Svenska Missionsför­
bundet hade erhållit omkring 16,000 kronor. 
För närvarande har församlingen omkring 300 
medlemmar, en ungdomsförening med 100 
medl., en junioravdelning med 50 medl., två 
söndagsskolor och verksamhet bland sjuka och 
fattiga, som bedrives av en för detta ändamål 
särskilt anställd församlingssyster. Både gläd­
je och sorg, ljus och mörker hade mött under 
de gångna åren. Några medlemmar ha trött­
nat och blivit efter på vägen, men många ha 
blivit bevarade i tron och icke så få äro in­
flyttade i Guds paradis.

Festen omväxlades med bön och korta tal 
av de närvarande predikanterna samt sång av 
kören, alltsammans utgörande en gemensam 
tacksägelse för Guds godhet under de flydda 
trettio åren. Ett särskilt fulltonigt inslag gavs 
åt festen därigenom, att en av Svenska M is-
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sionsförbundets missionärer, fröken Lotten 
Sandell, var närvarande och framförde en 
varm och hjärtlig hälsning från Kongo.

På kvällen var som avslutning på högtiden 
ett samkväm anordnat. Detta var sådant, att 
de goda intryck, man förut mottagit, blevo för- 
djupade. När uppbrott måste ske och dagen 
Var till ända, kände säkerligen mer än en del­
tagare i sitt inre sanningen av psalmistens 
ord: En dag i Herrens gårdar är bättre än 
eljest tusen. S—hl.

Ö. Fågelvik. j| Sitt 60-års jubileum firade 
Östra Fågelviks Friförsamling den 11 och 12 
september. På lördagen höllos möten i Betel- 
kapellet och Rörsviks missionshus. Söndagens 
möte var förlagt till Bög med möten klockan 
11 f. m. och 3 e. m. Pastor Hj. Åsberg läste 
Ps. 118: 15—29 och hälsade mötesdeltagarna 
välkomna samt ledde i bön. Härefter predi­
kade pastor E. Joh. Eriksson över dagens 
högmässotext och framhöll välsignelsen av att 
tjäna Gud med glädje och öppna sina hem 
för Herren Jesus. J. Utter talade med liv 
och värme över Ebr. 13: 5, C. Siste talare på 
f. m. var distriktssekreterare J. Högberg, som 
predikade över Ps. 103:1—5. På eftermid­
dagen inleddes mötet av G. Westerberg, var­
efter J. Högberg höll ett djuptänkt och inne­
hållsrikt föredrag över Rom. 12: 1, 2. Här­
efter föredrog Hj. Åsberg 60-årsberättelsen, 
varav framgick, att församlingen har bedrivit 
en ganska vittomfattande verksamhet och att 
Gud bekänt sig till sina barn, då de sökt göra 
hans namn kunnigt, varför man hade stor an­
ledning att tacka honom.

J. Utter talade om den kärlek, som Gud har 
bevisat oss och E. Joh. Eriksson om den nya 
sången, som skall ljuda inför Lammets tron. 
Kören tjänade hela dagen med mycket god 
och uppbygglig sång. Mycket folk var samlät., 
Kollekter med mycket gott resultat upptogos. 
Den av Gud så rikt välsignade högtiden av­
slutades av Hj. Åsberg. Inkomsterna under 
åren ha belöpt sig på 64,646: 22. Medlemsan­
talet f. n. är 186. II j. Å.

Halsbo. II En stor missionshögtid hölls i Hals­
bo, Halland, söndagen den 3 oktober, då 
Enslöf och Halsbo Missionsförening firade 
60-årsjubileum. Mötet började på lördagen 
med invigning av den lilla salen, som byggts 
i sommar. Efter bön och välkomsthälsning av 
föreningens predikant, Edv. Pettersson, pre­
dikade pastor Alb. Johansson från Stockholm. 
Distriktsföreståndare W. Walldén höll invig-, 
ningstalet. Sedan serverades kaffe. Därefter 
talade pastorerna C. Adolfsson och S. Lager. 
Föreningens ordförande, David Lindén, fram­

bar föreningens tack till alla, som bidragit till 
bygget. Musikföreningen och sångkören bi­
drogo till den goda stämningen. Efter avslut­
ning med bön skiljdes man åt för att åter 
mötas på söndagen. Efter psalmsång inleddes 
mötet med bön och bibelläsning av Edv. Pet- 
tersson, som ock gav en återblick på den fria 
andliga verksamheten inom Enslöf. Denna 
har sin upprinnelse från början av 1800-talet, 
då adjunkt Lars Linderot verkade inom Ens­
löf. Redan 1820 började man samlas i hem­
men för att läsa bibeln och sjunga Linderots 
och Sions sånger. Sedan utvecklades verksam­
heten så, att Enslöf och Halsbo Missionsför­
ening kunde bildas 1860. Skolläraren och ve­
teranen Bengtson i Sennan meddelade några 
erfarenheter från särskilt den första tiden. 
Därefter talade under dagen pastorerna C. 
Adolfsson, Alb. Johanson, S. Lager och di- 
striksföreståndaren W. Walldén. En god kol­
lekt upptogs för verksamheten. Sångkören och 
fru Grünewall bidrogo med god sång. Mötet 
avslutades av pastor Edv. Pettersson.

Det var en skön dag i Herrens gårdar. 
Mycket folk var samlat båda dagarna. Med 
glädje minnas vi Enslöf och Halsbo Missions­
förenings 60-årsjubileum. Edv. P.

Heffners. || Söndagen den 3 oktober var hög­
tidsfest anordnad av Heffnersgruppen av Sunds­
valls Brödraförsamling med anledning av att 30 
år förflutit, sedan gruppens kapell uppfördes. 
Som väntat var, rönte högtiden stor tillslutning 
från allmänhetens sida. Kapellet var smakfullt 
dekorerat. Festen öppnades med ett hälsningsan- 
förande av folkskollärare G. E. Nordström, var­
på pastor Klas Åström höll ett innerligt och an­
slående tal, betonande vikten av ett hängivet, 
osjälviskt församlingsarbete. Sedaln kretsens 
sångförening under folkskollärare Nordströms 
ledning förtjänstfullt utfört en del sångnummer 
och kaffe serverats, talade bokhandl. J. Hellgren, 
som bl. a. erinrade om verksamheten under de 
gångna 30 åren. Vidare talade gruppens före­
ståndare, pastor Henriksson, som lämnade en del 
uppgifter rörande gruppens ekonomiska ställ­
ning. Sålunda meddelades, att den skuld å 
1,300 kr., som hittills påvilat kapellet, nu inbe­
talts, tack vare såväl gruppens som ungdoms­
föreningens offervillighet.

Den stämningsfulla festen, som övervars av en 
publik, som till trängsel fyllde kapellet, slöts med 
ytterligare sång av kören samt bön av pastor 
Henriksson.

Betaniakapellet uppfördes på våren 1890 samt 
invigdes i september samma år. Gruppens förste 
predikant var pastor Otto Andersson, för närva­
rande pastor i Hudiksvall. E. 11.



M1SS10NSFÖHBUN DET716

Soldathemmet i Boden.

Fyrtio år.

Martin Westling.

Missionär Martin Westling fyller fyrtio år 
den 10 d :s.

Född den 10 november 1880 i Norrköping, 
vistades Westling 1899—1900 vid Karlskoga 
Praktiska Skola. Åren 1900—1904 studerade 
han vid Missionsskolan och avskildes det se­
nare året till missionär vid Svenska Missions- 
förbundets konferens. Samma år utreste han 
till Kongo, där han sedermera under tre pe- 
rioder verkade vid olika stationer. På grund 
av försvagad hälsa, som icke tillåtit lians vis­
telse i Kongo, har han sedan 1913 vistats i 
hemlandet, där han tjänstgör på Svenska Mis- 
sionsförbundets expedition som medsekreterare 
för den yttre missionen och därjämte företager 
resor i landet särskilt för väckande och stär­
kande av intresset för den yttre missionen.

Vem vill
hjälpa eleverna?

Missionsskolans köksmästare •— en av dess 
elever — ringde upp hit en dag och bad oss 
säga ett gott ord för elevernas hushåll. Och 
därom behövde han icke bedja två gånger.

Eleverna hava i år för sitt stora hushåll — 
de äro över ett hundra — icke fått nämnvärt 
av gåvor i penningar eller in natura. Detta 
beror förvisso, icke på någon olust hos mis­
sionsvännerna att giva för detta ändamål. Det 
har helt enkelt icke blivit av. Visserligen stod 
i ett meddelande i denna tidning om skolans 
öppnande denna termin en vädjan instucken 
om gåvor till elevernas hushåll. Men det såg 
man kanske icke eller om man såg det, tänkte 
man då icke vidare därpå.

Skolans elever existera under sin vistelse 
där i de allra flesta fall på lånta penningar. 
Missionsvännernas bidrag till deras hushåll i 
form av gåvor in natura eller kontanta pen­
ningar skall därför hjälpa dem att kunna sluta 
sina studier med en icke alltför stor skuld. 
Och detta är förvisso en mycket god sak.

Rotfrukter av alla slag och för övrigt vad 
som hör till hushållet samt kontanta penningar 
för samma'ändamål mottagas därför med stor 
tacksamhet. Och den som tänker giva något 
ökar sin godhet med att fortast möjligt göra 
det.

Vad som skickas på järnväg sändes under 
adress,: Missionsskolan, Lidingö, Värtan. Post- 
adressen är Lidingö Villastad. Mindre paket 
torde lämpligast sändas på post. Red.

Som nu regementsmötena (repetitionsöv- 
ningarna) äro slut för året och allt är gott 
och väl och Gud i sin stora nåd har skonat oss 
från farsoter och andra förhärjande sjukdo-' 
mar, känna vi oss mycket glada och tacksam­
ma och vilja genom vår kära tidning meddela 
missionsvännerna litet om vårt arbete. ‘

Många hava uttalat den uppfattningen, att 
soldathemmet i Boden blev onödigt stort. Men 
om ett sådant påstående skulle kunna hava nå­
got fog för sig under vanliga förhållanden, 
är det lika sant, att det nu snarare varit för 
litet. Tänk vilken välsignelse att vi ha en så 
stor hörsal! Under krigeåren till exempel, då 
ännu mera folk var här än nu, voro vi för 
vår soldatverksamhet häruppe hänvisade till 
en liten lokal med 75 sittplatser. Och den 
fingo vi disponera endast två gånger i veckan. 
Nu ha vi en lokal, som har 400 bekväma sitt­
platser till vår disposition. Vi hava också för­
sökt att använda våra tillfällen. Offentliga 
möten hava hållits varje kväll och om sönda­
garna två till tre gånger. Mötena hava varit 
besökta av i medeltal 300 personer. Gud har 
också rikligen välsignat oss, så att glädjen och 
hänförelsen ibland varit stora. Några unga 
män hava också under denna tid kommit till 
tro och fått frid med Gud. Nog är det besvär­
ligt att nödgas sluta varje möte på minuten- 
Men man vänjer sig så småningom även vid 
det. En kväll hade vi ett mycket skönt möte. 
Och när det led mot slutet, sade jag: Vi ha 
tio minuter kvar. Är det någon, som vill lämna 
sig åt Gud nu, så må den räcka upp handen. 
Två räckte upp handen genast, och när vi föllo 
ned för att bedja, föll hela församlingen ned 
på knä. Vi kände, att himmelen var öppen 
över oss. Vördnaden för Gud och hans ord är 
i allmänhet mycket större här uppe i norden 
än annars i landet, även om folket också här 
lever i utsvävningar och synder. Om jag till 
exempel en kväll föreslår ett bönemöte och 
då säger: Alla, som vilja och kunna, må böja 
sina knän; övriga kunna ju böja sina huvu­
den, så falla alla ned — även de icke troende. 
Och när jag frågar, varför de göra så, har 
jag fått till svar: Så mycken vördnad skall 
man väl ha för Gud, att man kan böja sina 
knän.

Jag ber att alla församlings- och ungdoms- 
Tedare, som ha någon medlem, som skall full­
göra sin värnplikt i Boden, ville meddela mig 
.detta med angivande av namnet och det vapen­
slag, där han skall exercera.

Gud med oss alla ! Knut Hjerpe.
Boden den 19 oktober 1920.
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Litteratur.
Svenska Missionsförbundets Förlag, Stockholm C.

L. E. Jlögbcrg: Bland Persiens muhammedaner. 
Kr. 7 : —.

Orientens konservatism i förening med den muham- 
medanska lärans rotfasthet bland folket där göra, att 
den kristna missionen här har en av sina mest svår­
arbetade tegar. Visserligen har nu på sista tiden den 
västerländska kulturen mer och mer fått insteg bland 
Persiens muhammedaner, men den kristna missionen 
arbetar dock fortfarande under hårda villkor. Missio- 
när L. E. Högberg nedskriver i en samling uppsatser 
sina minnen och intryck från sitt missionsarbete bland 
de muhammedanska folken i Persien. Landets natur, 
seder och bruk och förhållanden i övrigt skildras i en 
livligt berättande stil i korta, välskrivna kapitel, be­
lysta med ett stort antal vackra och väl valda illustra- 
tioner, som göra sitt till att i avsevärd grad höja vär­
det av den i övrigt praktfullt utstyrda boken.

P. II.
Vinterny. Kr. 2: 75.

Denna av sekreterare Martin Westling redigerade jul­
tidning hävdar icke minst i år sitt anseende som en 
bland landets förnämsta kristliga julpublikationer. 
Ämnesvalet synes vara lyckligt, och endast författarnas 
namn borga för att de olika artiklarna giva mycket av 
värde och intresse. Här bjuds värdefull uppbyggelseläs- 
ning, fängslande berättelser samt bilder från missions- 
världen i vårt eget och andra land. Utstyrseln är först­
klassig och illustrationer och konstbilagor höja publi­
kationens värde. Förvisso skall Vinterny även i år få 
stor spridning.

Hemmets Tidnings Förlag, Jönköping.

C. A. Rode: Andliga grottekvarnar.
Med »andliga grottekvarnar» menar den pseudonyme 

författaren i stort sett den kristna församlings- och för­
eningsverksamheten, sådan den bedrives nu för tiden. Om 
också syftet med boken har varit gott, så torde dock det­
samma förfelas genom det sätt, varpå vår i många avse­
enden dock så rikt välsignade missionsverksamhet här 
skärskådas. Vägledande kritik är bra men inte gene­
rellt förkastade omdömen. Boken kommer säkert att 
giva lastarne rum och öka den hos våra församlings- 
fiender redan förut befintliga oviljan mot kristliga 
sammankomster. Och man må inte inbilla sig, att därav 
kommer något gott. En del av författarens uttalanden 
äro varandra motsägande och andra verka fällda i ren 
desperation av en person, som på något sätt blivit 
bringad ur jämvikt. Boken ifråga är icke av det slaget, 
att den bör spridas av frikyrkliga och missionsvänner.

Josef Roth.

p _ 11 KLICHÉER hos Ceder- DCSlll quists Grafiska A.-B.
------------------------ Kommendörsgatan 15, Stockholm Ö.

Anna Tjellström.

Femtio år.

» Svenska Missionsför­
bundets missionär i 
Kina, Anna Mathilda 
Tjellström, fyller fem­
tio år den 10 d;s. 

Fru Tjellström är 
född i Tystberga den 
10 november 1870. Åren 
1892—93 genomgick 
hon en barmorskekurs 
i Stockholm. I äkten­
skap förenad med mis- 
sionär A, P. Tjellström
1895 reste hon samma år i hans sällskap till 
England för idkande av språkstudier. Till 
Kina utreste hon första gången 1890. Vid si­
dan av sin man har hon alltsedan verkat vid 
olika stationer i Kina. I år återkommen till 
hemlandet för vila är hon bosatt i Norrköping.

Restur
för Svenska Missionsförbundets sångare, pastor 

Gunnar Petersén.
November: 6 Herrljunga; 7 Remene; 7 Jonsered; 8 

Kvillebäcken ; 9 Majorna; 10 Redbergslid; 11 St. Lund­
by ; 12 Bergum ; 13 Mölndal ; 14 Målsryd ; 15 Borgstena.

Erkännande.
Genom predikanten L. A. Holmström, Stockholm, har 

jag mottagit 50 kr. för evangelistverksamheten i Väs­
terbotten, vilket här med tacksamhet erkännes.

Umeå i oktober 1920.
K. A. Ekman.

Rättelse.
Genom ett beklagligt förbiseende av undertecknad har 

östergraninge Friförsamling råkat utelämnas vid upp­
rättandet av årets matrikel. För att slippa återkomma 
med flera år gamla uppgifter från församlingen i fråga, 
dröjde jag i det längsta med att införa den i manu­
skriptet, i hopp om att uppgifter därifrån skulle kom­
ma, innan manuskriptet sändes in till Missionsförbun­
dets Expedition. Då ingen uppgift hördes av, blev emel­
lertid manuskriptet insänt, utan att jag dessförinnan 
erinrade mig, att jag ej infört sagda församling däri.

Till uppgifter för Västernorrlands och Jämtlands di­
strikt skulle alltså i årets matrikel komma: Östergra­
ninge friförsamling. Förest.: J. A. Lindgren, öster­
graninge. Ordf.: Joh. Nordling, östergraninge.

På samma gång jag ber om överseende för det be­
gångna misstaget, önskar jag rikta en maning till 
alla, som erhålla blanketter för matrikeluppgifter, att i 
god tid ifylla dessa och insända dem till vederbörande. 
Därigenom förekommas dylika förbiseenden.

Emil Kruse.
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KORRESPONDENSINSTITUT
Direktör H. S. HERMOD. Malmö.

Namn;

Adress

Missionsf. 59 4/11—20.

Grundläggare av systemet »Undervisning pr korrespondens» i Sverige.
Sänd mig gratis och utan förbindelse å min sida Edert illustrerade prospekt för 
.................... jämte Eder tidskrift »Korrespondens» för 6 månader.

HERMODS
Slottsgatan 16 G.

PROGRAM Kl. 2.30—3.30 e. m. Predikan av missionär V. E. Vik-
för 

Svenska Missionsförbundets kvartalsmöte i Vallby 
den 13—15 november 1920.

terlöf.
Kl. 3.30—4.30 e. m. Föredrag av missionsföreståndare 

J. Nyrén. Ämne: »Vår mission i Kina.»

Fortsätt ej under hela Ert liv att arbeta för en låg avlöning! Forbered Er på lediga 
stunder till en bättre avlönad plats genom att skaffa Er tillräckliga kunskaper. Lättast 
och billigast kan Ni göra detta genom att deltaga i vår Undervisning pr Korrespondens. 
Under mer än 20 års tid ha vi utbildat tusentals personer, så att de kunnat söka och 
erhålla förmånliga anställningar. Vi kunna göra detsamma för Er. Vårt institut är Nor­
dens äldsta, största och förnämsta. Det grundades redan år 1898 Vi ha hittills under­
visat över 165,000 personer. För att sätta Er i tillfälle alt själv bedöma värdet av 
vårt undervisningssystem, sända vi Er kostnadsfritt under 6 månader vår intressanta och 
lärorika tidning »Korrespondens», i vilken vi i varje nummer införa utdrag ur våra kurser. 
Begär referenser och vi skola sända sådana från någon elev i Er trakt. Vi kunna utbilda 
Er till: affärsman, bokförare, kontorist, kassör, stenograf, korrespondent, elektrisk 
montör, elektrisk maskinist, ångmaskinist, ångpanneskötare, maskinritare, byggmästare, 
verkmästare, lantbruksbokhållare, lantbruksinspektor, förvaltare, polisuppsyningsman, 
tecknare, konstmålare. Vi ha realskolekurser, studentkurser, juridiska kurser, inträdes- 
kurser vid fackskolor, språk: tyska, engelska, franska, ryska och esperanto, kurser i 
själskultur. (Utveckling av själsförmögenheterna: iakttagelseförmågan, minnet etc.).

Ifyll bifogade kupong och sänd oss den i öppet kuvert, frankerat med 5 öre.

Lördagen den 13 no v.

I Jämjö missionshus.
Kl. 6 e. m. Inledningsmöte med korta tal av missions­

föreståndare J. Nyrén m. fl.

Söndagen den 14 npv.

I Vallby missionshus.
Kl. 11 f. m. Bibelläsning och bön av pastor Olof R. 

Bäckman.
Kl. 11.30—12.15 e. m. Predikan av missionsföreståndare 

J. Nyrén.
Kl. 12.15-—1 e. m. Missionspredikan av missionär V. E.

Vikterlöf.

Måndagen den .15 nov.

I Vallby missionshus.

Kl. 2—2.45 e. m. Inledning av pastor Olof R. Bäckman.
Kl. 2.45—3.45 e. m. Föredrag om missionen i Kongo av 

missionär V. E. Vikterlöf.
Kl. 3.45—4.30 e. m. Predikan av missionsföreståndare

■J. Nyrén.
Kollekter upptagas under mötet för Svenska Mis- 

sionsförbundet.
Alla missionens vänner inbjudas att deltaga.
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BIBLAR
(1917 års översättning) •

erhållas numera å vårt förlag •
i följande format och priser: • 

85X125 mm. å fint papper, i skinnb. fr. • 
9:50—17:00. • 

110X175 mm. å fint papper, i skinnb. fr. a 
13—33: 50. J 

130X185 mm. à ordinärt papper, i klbtb. • 
7:25—10. • 

124X195 mm. å fint papper, i skinnb. re- • 
gister 38. • 

Predikanter, ungdomsledare och söndagsskol- • 
lärare torde göra sina inköp hos • 

Svenska Missionsförbundets Förlag, ; 
Stockholm C. •

Evangelisternas sångbok

Fridstoner
En större samling väckelse- och uppbyggelsesånger 

Pris i klotb. 1 kr.

Musiken till Fridstoner 
har nu utkommit.

Pris i klotb. kr. 6: 50.

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm C.

FÖRNYADE ÅNGFARTYGS AKTIEBOLAGET 
“GÖTH A"

underhåller med sina ångare regulier förbindelse 
mellan

GÖTEBORG—ANTWERPEN 
GÖTEBORG-ROTTERDAM 
GÖTEBORG—AMSTERDAM 
Göteborg—ROUEN/HAVRE 

medtagande gods och passagerare samt gods på 
genomfrakt.

Närmare meddela:

6

%

%

I Antwerpen: Herrar De Keyser, Thornton & Co.
I Rotterdam: Herrar Kuyper Van Dam & Smeer 
I Amsterdam: Vereenigd Cargadoorskantoor
I Rouen: Société Anonyme de Transit Jules

KOCYEER
BRÖDERNA ÄKERBLOM "
•TUNNELGATAN 1Q bs

il Havre : 
Paris:

Stockholm

Roy
Herrar Bauzin & Co.
Herr Arthur Lenars, 15 Reu Bleue 
och Herrar André Vairon & Co.

: A.-Bol. Oison & Wright samt i

Y 
% Y 
t 
% 
%
Y Y 
Y
X

X
GÖTEBORG
STERNHAGEN & Co$ J O N S S O N.

y Varuomlastningar från och till utlandet utföras
X billigt och omsorgsfullt

? 
%

LJUNGS CHOKLAD
HÖGST I KVALITÉ • LÄGST I PRIS 

• PROVA DEN •

Svenska mönsterinstrument med 
största klangskönhet och hållbarhet.

Begär kataloger från

C. A. V. Lundholm A. B.,
Orgelfabrik — Pianomagasin, 

Stockholm C.

KLICHÉER-BOKTRYCKJUSTRYCK
FOTOGRAFERING AF (Z2) FINASTE SPRITSRETUSCH

KONSTVERK n.n KLICHÊhÂrKE AFTASNInEAnn 
. KOMENDORSGATA/1I5 STOCKHOLM ö /
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VinternysHem Hem

KRING GRANEN 
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

och BRASAN
Hllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

har nu 
utkommit.

hava utkommit
Nya agenter och med­

hjälpare antagas

Rekvirera provblad 
och cirkulär som sän­
das gratis och franko

Sv. Missionsförbundets 
Förlag

Stockholm C

ANS. . . . s 
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har nu 
utkommit

Andra delen av

Svenska Missionshrayder
av J. M. OLLÉN

• Denna del omfattar Evangeliska Fosterlands-Stiftelsens mission i Indiens Centralprovin- 
? ser, Svenska kyrkans mission i Sydindien och Sydafrika samt Svenska Alliansmissionens
• mission i Kandesh i Central-Indien och Helgelseförbundets mission i Sydafrika.
• Pris i eleg. klotb. IT kr.
• 2v lid delen vilken rönte ett varmt erkännande av såväl pressen, vetenskapsmannen
• som missionskännare återstår endast en mindre upplaga.
% Pris för l:a delen 15 kr.

Alla missionsintresserade böra försäkra sig om detta enastående bokverk.
; Insänd genast rekvisition!

: SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG, Stockholm C.

Svenska Tryckeriaktiebolaget, Stockholm 1920.




